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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

: A . AKTIVET Sher e | Vil Rapartues Periudha
I_.. - 005 FPara ardhese
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktivet monetare : 752,981 1,145,830
2 |Dorivative dhe aktive te mbaftura per treg.
li] Darieatat B
i} Aklive e mbajiura per ir=getim
Totali 2 ' 5
3 |Aktive te tjera financiare afetshkurtera
(1] Llﬂ-ga’l-'_f_{éfhﬂ-a te arketushmea 102173 131 7553
[ii} Liogarikerkasa te fjera te arketushme i 107447 101 0549
i} Instrurmenta te tera borki
{1} Irvastime te fjera financiars
Totali 3 200,620 232,896
4 |lventari i
(i) Lendet e pAra o a
[id] Fresihim ne proces |
viii} Produkte ke gaishme ] d
| {iv] Mallra per righite 1,761,735] 2.023.563
_11..-]' Fara pageaa per fumzimne : G 0
Totall 4 1,761,735 2023663
5 |Aktive biolog|lke afatshkurtera
& [Aktive afatshkurtera te mbajt. per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shiyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHHLURTERA (1) 2,724 336 2,402,268
Tl [AKTIVET AFATGJATA i '
1 [Investimet financiare afatyg|ata
i} : Aksiane dhe pjes. ta tiera re njesi te kanirolluars
{ii) Akzione dhe ifvestme 18 fera ne pasemama
(i) Aksiane dhe letra 1e liera ma viare
fiv) Llogari/Ferkeas t;élr.a:emes:hm& alatgjala O A
| Totali 1 i 0 0
2 [Aktive afatgjata materjale
14 Toka o 0
i _ Mdertesa asgaonl  asmzon
[iild Makirer: e paisje 1] a
i (i) Lxtive te Yers afatgjata materale{me vl k-:nn:'ai:.:uel} 1,52 305 754,391
. Totali 2 2 522,206 1,623,751
| 3 Aktive biclogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materjale
{i] © Emci mire
(i} Shipenzimet e 2awillirmi :
[iiii} Aktive ta fera afatgjata jo materale
Totali 4 0 0
S HKapitali aksioner i pa paguar
| 6 Aktive te tjera afatgjata it
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (11} 2,522,205 1,623,751
TOTALI AKTIVEVE (I + 1) | 5248,541|  5.026,040|
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

B DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim | Viti Raportues | Periudha
2005 Para ardhesa
| DETYRIMET AFATSHHLURTERA
1 Derivatet 0 o
2 “I-'I-Eamarrjet 3
{i} | Huate dhe obligaconst afatshkurtera a 0
{ii} atnimet'Ripagesat & huave sfatgjata
(iii] Bono te <onverueshme
Totali 2 o 0
2 |Huamarrjet dhe parapagimet | |
(i} Te pagueshing ndaj furnitoreve aoevoazl 0
{ii) Te pagushme |'|I:|.ﬁ] DU sy e a 182 367
(i} Catyrime tatimaore B4 232 18,4970
{iv} Hua te tjzra 00 040 2,200,000
{v] Farapagima te arketuara H] 0
Totali 3 3,031,314 2402 838
:i Grantet dhe te ardhurat @ shtyra n 0
_5_Provizione afatshkurtera
TUTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA {1} 3,031,314 2,402 838
I DETYRIMET AFATGJATA
| 1 Hua afatgjate
Ll Huz | Booo dhe detyrime nga giraja finarc. ol i 0
i} Eone te kanvertueshme
Totali 1 & o 1]
2 Huama rrie te tjera afatgjata 0
3 Provizlone afatg|ata
4 Grantet dhete ardhurat e shtyra B
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA (1} 0 0
5 KAPITALI
1 Akslonet & pakices |PF te konsoliduara )
| 2 HKapitali aksion. te shoq. Memea (PF te kons.)
| 3 Kapitali aksionar 2404946 2,404,046
4  Primi ak_ﬂiunit
5 MNjesite ose aksionet e thesaritnegative | [ [
& Reazarvat statutore
7 Rezervat ligjore 1 500 1,500
8 Rezerva ta tjara 0 a
9 Fitimet e pa shperndara 0 218,756
10_Fitimi { Humbja ) e vitit financiar (191.219)] "
TOTALI KAPITALIT (1-10] 2,215,227 2,623,202
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALI { [ 1+11+11 ] 5,246,541 5,026,040

g e




PASQYRA E TE ARDHURAYE DHE SHFENZIMEVE 2008 2007
NP [ EMERTIMI ELEMENTEVE Wil Raporb.eas Pesriucnz
1 2008 Para ardhess
1 Shit=t nato 12 472,680 9247 816
2 Te ardbura e fjera nga vepn mitarita a sfrdezirmil 0 I;II
3 Mdrysh. Me ivenl. E prod. Gatsnime & pradhimit ne proces 1] l:}l
4 Materaled 8 konsurmuarg 11.6547 427 B.342 369
4 Koeto & punes 378,146 455,040
| Pagat & perscnelit 245,040 212,760
Shpanzime per sig. shogerore & shendetsore 154,106 a2 2A0
& amortizimet dhe zhwlerasime: 32457 23.33?"
{ S+mpenzime e tjara GEx2. BE 538003
'___x?-_TG-'I_'ﬁ.LI EHFPEMZIMEVE 4 -7 12,621,970 9,359,749
8 Fitimi { Hurnbja | nga veprlm_mrita kryesore 1+3+-3-8 (149,290] (111,832
10 Te ardhurai dhs 5$;nzimciffa:nr:inr¢ ivgga hpesit & kontroliuara
E52 TE2
11 Te ardhura ¢ dhe shpenzime! finarscare nga piesmarrje
12 Te ardhurat ghe shper@ et inanciare 204 En
B64 565 A3 T84 795 |
121 Te ardh. e shenz. finane. nga invest te fera financ. afatgjata
122 Te ardhura & shpenzime nga interesat 04 ﬂ':'l
123 Fitimat { Humbjel 1 nga kursi kembinit il ]
i‘zq Te ardhura dhe shpenzime e fars financiare 0 1]
13 TOTALN TA ARDH. OHE SHPEMNZ FINAMCIARE 204 BO
14 Fitimi | Hurmbija » para tatimit. &+~ 13 149, 0BG 111,753
15 Shpereimet @ tatimit ml::_i Gtmin d2.133. Th&18
16 Fitimi [ Hurr bia ] neto o wvitt financiar 14 - 15 191,244 182,369
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PASOYRA E FLUKSIT MONETAR METODA INDIREKTE 2008 2007
Nr FASOYRA E FLUKSIT MONETAR METODA INDIREKTE Viti Raporiues Perudha
2005 Para archese
1| Flukesi parave nga veorimtarna e snfrytezimit To4 THT 917458
Fitirm: para tatimil i149.088) [
Frecullinne per 2, 32407 23337
[Amnortizimin 32,437 73,357
GEY-7E8|Humbie nga kembimet valutore 1] 0
T archura noa invesbmet
GE7-7G7 | Shoarzme per intaresa e
Rritje ! renje ne tepricen & kerkesave e arketaeshme 23278 | (R R )
nga kfiviteti dhe te kerkesave e arketusshme te fars. R P |
Rrje ! renje ne lepricen & sentant 281,828 COh 248
Rrifia ¥ renje na teoricen e datyrimeve per tu pagual
rigs sklivitgti 8476 1.483.223
MM L pedibaara nga aetiviteti
Irferes | paguar _ . 0
Tatim rnbi fitimin i paguar [ By Cr0E15]
MM ko nga aktivitelot ¢ shfrylezimit 04,787 917,488
2 Fluksi monstar nga veprimtants invesiuese Ere 0|
Blerja & njasise sa konirolluar X minus parate @ arkebearas |
Blarja = akiiveve afatgjaia materjaia (A0 EEG) ]
Te ardhura nga shitja & paigjeve |
Interesi i arkeluar
Dividertst 8 arcetuar
MM nato te perdorura ne veprimbarite inveshuese {930,580
2 Fluksi monetar nga sktivitets finangiare =~~~
e ardnura nga emebimi | kapitalt aksioner
Te ardhura nga huamarje afatgjsts
Pagesal & deiyrimewve ta girase financiars
Dividenta te paguar 14716 f56) (B 00T
Huadhen|e afalg)ate . -
MM neto e perderur ne veprimiarite financiare (218,734) JRG 000
1
|4 Rritja ! renja neto & mjsteve manetare (302,840 582,498
|5 Mjeta monetare ne fillim te perivdhes kortabe 1145830 283,333
g Miste monetare re fund te periudhes kantabel 752,581 1145 530




KAPITALI NE NJE PASQYRE TE PA KONSOLIDUAR

EMERTIRAI

EAFITAl
AMSIONAR

F=IL
ARSENIT

| AkgIcHE

TF

H=5ARIT

REZ. LGIORE
ETATUTSRE

FITRA | FA |
SHPERNMATR

ToTAL

Fozicioni me 31 12,2006

2 404 945

1.504

A4, 125

2 BE0.571

Efekti ndryahimewve ne
politkat kontabal

Fozizioni | rregulluzr

=itimi neto pee
oarudher konlaks2l

B3, 358

CIE2 355

Lrividentat & pagusar

(=5.000

]
fo=]
Lo
]

s

Fritje & rezerves se kapitali

Ernztimi | aksanawe

|Pozicieni 31.12.2007

2,404 D45

1.5C0

216,756

2523202

Fit mirato par
periudhen kantzabe

(1s1

Lirvic=niet E paguar

(26 755

|Friie @ rezeives a2 kapitalit

Aksiore te thasarit
tex riblera

FPozican: 31.12.2008

2,404,546

1,540

2.219.237




27.8hpenzime pér pergonelin

Sipas tabelés gé vijon:

i Emeértimi | Bogariss 21 Ohjeler 2008 | 31 Dhjslor 00T
Shpenzime pér personedin :
Fagat dhe shpérblimet & parsonelit 245 047 312, 7RO
| Sigunme shooSrore dhe shéndaetsore 134 106 142 F80
Fonsnbute dihe kuota 1€ fjera pér parsonzlin i
! = mie 12 Bera pér personelin W)
%ﬁfmmmenn 579, 146] 455,040
== Ivh 146 455,040
Dfmrencs i o
& wiere d rtizimi
s s abelBs 08 vijon:
i S
Emértimii logarisa 31 Chjelor 2008 [ 31 DRjetor 2007
Amodizimi | aktiveve sfatgjaca 22437 23,337
ime e tjiera i
ﬁia ne viere dhe amaordizimi 32 437 23,357
Béanci 12,437 "20, 337
Difsrenca il 0

24.Te ardhurat dhg shpenzimet financiare
Sipas tabsalés g2 wijor:

_ Emertimi llagarisa 31 Dhjetor 2008 [ 31 Dkjetor 2007 |
T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesal il
T& ardhurat nga inleresai 204 Bc
Shpenzime par inferesa {me ¥ i
Shuma 18 ardhura dhe shpenzime nga intersal ' 2004 Eil
Frtimathumbzjet nga kursi | sémbirmit
Fitimn mga kidmbimat valutare il il
Humbje nga kémbimet valuice g -] 0 ]
|Shurna Fdirettumiied nga kursi i kémbimit : i 0]
Ehuma = ardhusat dhe shpenzimet financiare I an
Bilansi 204 A
Ciferenca Q (¥
Z26,3hpenzimet & tatirmit mbi fitinin
Sipas tabelés ge vijon
Ermértimi i Hoganse a1 Dhyjetor 2008] 31 Dhjgtar 2007
Fitirni para tatimiz -145 GBS -111,753
Shpensime t& parbritshme pér efekt tatimar
i Ghpenzime par prite < dhurime tej kofit aimar 1]
| Gjaba, penalitate. demshpérblime a70.414 a3z 003

Fitimetthurnbjet nga karsi | sémbimit 0

Prowiziare g nuk ajiken nga dispositst [

Té fjera i g E
Shuma shpanziTe t2 pazkeitshme 570,474 £30 003]
Fitimi tatirmor 421,328 <27 250

(Tatimi mai famin 42,133 ~ TEIE
[Eiminurmiia; neta e it financia: 101,218 Haz.ae
Bilanci -191 218 -182, 255
Diferanca 0 o
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